（公印省略）
神健保医第1783号-3
令和４年２月16日

公益社団法人神戸市民間病院協会
会長　　西　昂　様

神戸市保健所長　楠　信也

医療機関における開示手数料の算定に係る推奨手続について（周知依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より兵庫県を通じて通知がありましたのでお知らせいたします。
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記
１　通知文　別添のとおり
令和４年１月28日付医政医発0128第６号厚生労働省医政局医事課長通知
令和４年２月２日付兵庫県健康福祉部健康局医務課長事務連絡
２　概要
「規制改革実施計画」（令和元年６月21日閣議決定）において計画的に改革を進めることとされた「患者本人による診療録等の個人情報の本人開示請求の適切なあり方」について、全国の特定機能病院等に対する実態調査を踏まえた、医療機関における診療情報等の開示手数料の算定に係る推奨手続等が示されたもの。

医務薬務課　医務担当
電話：078－322－6797
[bookmark: _GoBack]E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp